ПРОТОКОЛ № 23/23
членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
г. Ставрополь
ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании: 8 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич
6. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич
7. Утвенко Роман Александрович
8. Сулимов Алексей Сергеевич

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

заседания

05.05.2023
П.00-12.00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (инф. заместитель генерального директора
Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И.).

2. Об исключении члена Ассоциации «СРОС СК» по решению Совета Ассоциации
«СРОС СК» (инф. заместитель начальника контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК»
Борисов К.С.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О рассмотрении заявки на получение займа из
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

ВЫСТУПИЛ:
Заместитель генерального директора Ассоциации «СРОС СК» Барков В.И. и

сообщил о поступившей заявке на получение займа из средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств от ООО фирма «Мостовик», г. Ставрополь (ИНН

2636013785) на сумму 7 000 000,00 рублей.
По итогам проверки документов, представленных заявителем, рабочей группой

Ассоциации «СРОС СК» подготовлено заключение, в соответствии с которым, выявлены
следующие основания для отказа в предоставлении ООО фирма «Мостовик» (ИНН
2636013785) займа в размере 7 000 000 рублей на основании пп. б), з), м), н) п.8.15 раздела
8 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации
«СРОС СК»:

1. 0 0 0  фирма «Мостовик» представлены не в полном объеме документы,
предусмотренные пп. «м» п.8.3 Положения об отдельных условиях предоставления займов
членам СРО и порядке осуществления контроля за использованием средств,
предоставленных по таким займам, утвержденного Постановлением Правительства РФ от
27 июня 2020 г. №938 (далее - Положение) - не представлены: справка налогового органа о
задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, справка о наличии
(отсутствии) непогашенной или неснятой судимости за преступления в сфере экономики у
учредителя (единоличного исполнительного органа). Непредставление вышеуказанных
документов не позволяет установить соответствие члена СРО требованиям пп.«б», «е» п.6
Положения.

2. Наличие вступивших в силу и неисполненных судебных решений о взыскании с
ООО фирма «Мостовик» денежных средств, наличие незавершенных исполнительных
производств не исключает возможность принудительного взыскания задолженностей за
счет поступивших на расчетный счет Общества заемных денежных средств.

3. Неудовлетворительное финансовое состояние ООО фирма «Мостовик»,
значительный размер суммы займа, непредставление обязательств, обеспечивающих
исполнение заемщиком условий договора займа в полном объеме, наличие у Общества и
его поручителей неисполненных обязательств по кредитам свидетельствуют о риске
невозврата суммы займа или ее части.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с несоответствием заявки на получение займа и прилагаемых документов,

представленных ООО фирма «Мостовик», г. Ставрополь (ИНН 2636013785) требованиям
Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых
организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,
представленных по таким займам, утвержденного Постановлением Правительства РФ от
27.06.2020 г. № 938, на основании Заключения рабочей группы по рассмотрению заявки на
предоставление займа от 27.04.2023 г., в предоставлении займа члену Ассоциации
«СРОС СК» ООО фирма «Мостовик», г. Ставрополь (ИНН 2636013785) на сумму
7 000 000,00 рублей из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРОС СК» отказать.

По вопросу повестки дня: «Об исключении члена Ассоциации «СРОС СК» по
решению Совета Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Заместитель начальника контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Борисов

К.С. и сообщил о необходимости исключения из членов,Ассоциации «СРОС СК»
общества с ограниченной ответственностью «ДорСервис-СК», г. Москва (ИНН

2635216831), в связи с нарушением ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации. Решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» Совету
рекомендовано исключить организацию из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В соответствии с ч.З ст. 55.6, ст. 57 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, прилагать членство общества с ограниченной ответственностью
«ДорСервис-СК»,

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

'YtlC№ .
. Я '

Н.Ф. Стаценко

О.И. Богданова